
Dziennik Ustaw Nr 85 - 2626- Poz. 541, 542 i 543 

4. Zasiłek socjalny, o którym mowa w ust. 1 i 2, jest 
waloryzowany kwartalnie według zasad określonych 
w § 6 pkt 2-5. 

5. Od zasiłku socjalnego pracodawca odprowadza 
składkę na ubezpieczenie społeczne. 

§ 10. Otrzymującemu świadczenie socjalne albo 
zasiłek socjalny, który samodzielnie, z własnej inicja­
tywy, znajdzie nowe zatrudnienie u pracodawcy nie 
uprawnionego do stosowania osłon socjalnych -
z wyłączeniem każdej pracy pod ziemią - i zgłosi ten 
fakt podmiotowi zobowiązanemu do wypłacenia 
świadczenia socjalnego lub zasiłku socjalnego, przy­
sługuje: 

1) 50% przyznanego świadczenia socjalnego lub za­
siłku socjalnego, wypłacanego jednak nie dłużej 
niż do końca okresu, na który świadczenie lub za­
siłek przyznano, albo 

2) jednorazowa odprawa socjalna lub zasiłkowa 
w wysokości stanowiącej iloczyn 50% przyznane­
go świadczenia socjalnego lub zasiłku socjalnego 
oraz liczby pełnych miesięcy, które pozostały do 
końca okresu, na który świadczenie lub zasiłek 
przyznano. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1997 r. 

Minister Gospodarki: W. Kaczmarek 

542 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 17 lipca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać wyroby 
ze względu na potrzebę ochrony zdrowia i środowiska. 

Na podstawie art. 79 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska 
(Dz. U. z 1994 r. Nr 49, poz. 196, z 1995 r. Nr 90, poz. 446, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 132, poz. 622 oraz z 1997 r. 
Nr 46, poz. 296) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 30 listopada 1994 r. w sprawie wymagań, jakim 
powinny odpowiadać wyroby ze względu na potrzebę 

ochrony zdrowia i środowiska (Dz. U. Nr 133, poz. 690 
i z 1996 r. Nr 155, poz. 766), w załączniku nr 1 w pozycji 
10 wyrazy "od 1 lipca 1997 r." zastępuje się wyrazami 
"od 1 stycznia 1998 r." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 lipca 1997 r. 

Minister Gospodarki: W. Kaczmarek 

543 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 8 lipca 1997 r. 

w sprawie wymogów, jakim powinny odpowiadać pod względem technicznym i sanitarnym urządzenia i po­
mieszczenia, w których można wykonywać indywidualną praktykę pielęgniarki i położnej. 

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 5 lipca 
1996 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. Nr 91, 
poz. 410) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Urządzenia i pomieszczenia, w których pielę­
gniarka, położna może wykonywać indywidualną prak­
tykę, powinny odpowiadać, pod względem technicz­
nym i sanitarnym, wymogom określonym w załączni­
ku do rozporządzenia. 

§ 2. Urządzenia i pomieszczenia, w których pielę­
gniarka, położna może wykonywać indywidualną prak-

tykę na podstawie zawartej z innym podmiotem niż za­
kład opieki zdrowotnej umowy o pracę lub umowy cy­
wilnoprawnej, powinny odpowiednio odpowiadać pod 
względem technicznym i sanitarnym wymogom okre­
ślonym w załączniku do rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R.J. Żochowski 


